
MODERNÍ DĚJINY.CZ

Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 

PROHLÁŠENÍ CHARTY 77
_ZÁKLADNÍ TEXT

Charta 77 byla jedním z nejdůležitějších protirežimních uskupení, které kritizovalo politickou a státní moc za nedodr-
žování lidských a občanských práv, k jejichž dodržování se ČSSR zavázala při podpisu Závěrečného aktu Konference o 
bezpečnosti a spolupráci v Evropě v Helsinkách. Spojovala názorově různorodou skupinu lidí, kterým byl společný od-
por proti režimu. Vyjadřovala se ke společenským problémům, např. k diskriminaci v zaměstnání a povolání, ke svobodě 
cestování, ke stavu životního prostředí, k právům věřících občanů a stavu řeholí, stavu ekonomiky apod., několikrát 
také žádala amnestii pro konkrétní uvězněné politické vězně. 

Zdroj: http://www.totalita.cz/vysvetlivky/ch77.php

Veřejné oznámení vzniku Charty 77, odůvodnění jejího vzniku a definice její činnosti. „CHARTA 77 je volné, neformální 
a otevřené společenství lidí různých přesvědčení, různé víry a různých profesí, které spojuje vůle jednotlivě i společně 
se zasazovat o respektování občanských a lidských práv v naší zemi i ve světě. Těch práv, která člověku přiznávají oba 
uzákoněné mezinárodní pakty, Závěrečný akt helsinské konference, četné další mezinárodní dokumenty proti válkám, 
násilí a sociálnímu i duchovnímu útisku, a která souhrnně vyjadřuje Všeobecná deklarace lidských práv OSN.“ (z doku-
mentu)

OBSAH: 
Text Charty 77 bez podpisů.

LiBri prOHiBiti
Senovážné nám. 2, třetí patro
110 00 Praha 1
Tel/fax: +420 224 225 971
E-mail: info@libriprohibiti.cz, libpro@iol.cz
Otevřeno: po-čt  13-17 hod, přes prázdniny pro veřejnost zavřeno
http://www.libpro.cz/

Edičně připravila MicHAELA MácHOvá



MODERNÍ DĚJINY.CZ

2
Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  

který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 

Archivní dokumenty jsou zveřejněny s laskavým svolením LiBri prOHiBiti,  
knihovny samizdatové a exilové literatury. www.libpro.cz



MODERNÍ DĚJINY.CZ

3
Materiály v tomto souboru jsou určeny pouze pro vzdělávací účely.  
Citujte zdroj. Neužívejte dílo komerčně.

Archivní dokumenty jsou zveřejněny s laskavým svolením LiBri prOHiBiti,  
knihovny samizdatové a exilové literatury. www.libpro.cz



MODERNÍ DĚJINY.CZ

4
Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  

který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 

Archivní dokumenty jsou zveřejněny s laskavým svolením LiBri prOHiBiti,  
knihovny samizdatové a exilové literatury. www.libpro.cz



MODERNÍ DĚJINY.CZ

5
Materiály v tomto souboru jsou určeny pouze pro vzdělávací účely.  
Citujte zdroj. Neužívejte dílo komerčně.

Archivní dokumenty jsou zveřejněny s laskavým svolením LiBri prOHiBiti,  
knihovny samizdatové a exilové literatury. www.libpro.cz


